

NOTA VAN INLICHTINGEN II
Leveren, plaatsen en onderhouden van sanitaire voorzieningen en
zaak: 3302045 / TenderNed: 444659

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
1	Inschrijffase	Inhoud	U geeft in vraag 8 aan dat 'vanuit duurzaamheidperspectief maken wij hierover afspraken (denk aan voorzieningen die nog goed volstaan). Bij een nieuwe overeenkomst met de huidige leverancier zal voor het behouden en of verwijderen van de voorzieningen een verrekening plaatsvinden.' Inschrijver begrijpt niet helemaal wat u hiermee bedoeld. Inschrijvers dienen allemaal een inschrijving te doen op basis van hetgeen is uitgevraagd. Na gunning kan er een verrekening plaatsvinden met de huidige leverancier indien zij de opdracht gegund krijgen afhankelijk van hoeveel hardware er kan blijven hangen. Uw huidige leverancier heeft hiermee een aanzienlijk voordeel, zij weten immers hoeveel voorzieningen er nog goed volstaan omdat zij hier (preventief) onderhoud op doen. Om een gelijk speelveld te creëren, en iedere Inschrijver met de juiste informatie een inschrijving te laten doen, verzoeken wij u om iedere Inschrijver nieuwe hardware te laten aanbieden, na gunning te monteren én te controleren. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet waarom niet?	De huidige leverancier dient eveneens nieuwe sanitaire dispensers aan te bieden. Vanuit duurzaamheidsaspect is het misschien niet noodzakelijk om alle sanitaire dispensers te demonteren omdat deze nog passen bij hetgeen dat wordt aangeboden. Er vindt hiervoor een evenredige verrekening plaats tw: de verwijderingskosten van de huidige leverancier zitten in de nu lopende overeenkomst. De aanbrengekosten van de nieuwe aangeboden sanitaire dispensers zijn in de nieuwe overeenkomst, volgens het prijsinvulformulier, apart geprijsd. Indien huidige leverancier de opdracht gegund krijgt en minder sanitaire dispensers hoeft aan te brengen betaalt de gemeente deze aanbrengekosten niet	Perceel 1 Sanitaire voorzieningen en toebehoren gemeentehuis met nevenlocaties
2	Inschrijffase	Inhoud	U geeft in uw antwoord op vraag 9 aan dat de termijn van het uistootvrij leveren van de dienstverlening wordt verlengt met 1 jaar naar 1 januari 2026. Dank voor deze verlenging, echter Inschrijver vindt deze termijn alsnog onrealistisch gezien de eerder genoemde perikelen. Om ervoor te zorgen dat u meer dan 1 Inschrijving ontvangt nogmaals de vraag deze eis te laten vervallen of om dit per 1 januari 2030 in te laten ingaan. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, kunt u uitgebreid toelichten waarom niet?	Nee, niet akkoord. Deze periode achten wij voldoende om te voorzien in de juiste uitstootvrije voertuigen	Perceel 1 Sanitaire voorzieningen en toebehoren gemeentehuis met nevenlocaties, Perceel 2 Sanitaire voorzieningen en toebehoren gemeentelijke opvang Oekraïense vluchtelingen
3	Inschrijffase	Uw antwoord op vraag 9	In uw antwoord op vraag 9 van de NVI benoemt u dat de overgangsperiode naar uitstootvrij leveren aangepast wordt naar 2026. De rijksoverheid heeft als doelstelling uitstootvrij in 2028. De doelstelling houdt rekening met een missend, passend alternatief. Wij vragen u uw doelstellingen hierop aan te passen. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, kunt u toelichten waarom niet?	Zie antwoord vraag 2	
4	Inschrijffase	Inhoud; uw antwoord vraag 62	Staat u in algemene zin 0-tarieven toe?	Nee, dat is niet toegestaan	Perceel 1 Sanitaire voorzieningen en toebehoren gemeentehuis met nevenlocaties, Perceel 2 Sanitaire voorzieningen en toebehoren gemeentelijke opvang Oekraïense vluchtelingen
5	Inschrijffase	Inhoud; vraag 3 en 38	Het antwoord op vragen 3 en 38 lijkt tegenstrijdig. Kunt u bevestigen dat de gehele box (niet op uw locatie) gereinigd dient te worden?	De damesverbandcontainer dienst uiteraard in totaliteit hygiënisch schoon te zijn/worden gemaakt, maar hoe de inschrijver dit realiseert, is aan de inschrijver, waarbij totale reiniging van de gehele damesverbandcontainer op de locatie zelf niet is toegestaan	Perceel 1 Sanitaire voorzieningen en toebehoren gemeentehuis met nevenlocaties
6	Inschrijffase	Inhoud; Eis SC.03/SC04 vraag 40	Uw eis voor een desinfecterende werking van de seat cleaner en ph-neutraal (=7) gaat veelal niet samen. De alcohol in de cleaner, staat Ph-neutraliteit in de weg. Met uw antwoord 'niet akkoord' gaat u voorbij aan de expertise van de vragensteller en datgene wat in de sanitaire markt gebruikelijk is. Wilt u uw antwoord heroverwegen en er tevens voor zorgen dat uw eisen zorgen voor een gelijk speelveld onder alle marktpartijen?	Nee, wij heroverwegen niet ons antwoord. Alle inschrijvers hebben met deze eis te maken en ph-neutrale seat cleaner is in de markt verkrijgbaar	Perceel 1 Sanitaire voorzieningen en toebehoren gemeentehuis met nevenlocaties